
Rhino
�
 SD3/XD3 5ガロン 

フォロワーモジュール

ユーザー��マニュアル
P/N 7580789_03
- Japanese -

2018
6���

NORDSON CORPORATION  AMHERST, OHIO  USA

この��は��なく
�されることがあります。
したがって、	
バージョンについては http://emanuals.nordson.com を��してください。



P/N 7580789_03 � 2018 Nordson Corporation

tents

��


��� 1................................
�
�� 1.............................
�� 1.................................
��と�� 1...........................
���の�� 2.........................

���� 2..............................
���� 3.............................
ハロゲン�������の � 4..........

�� の!" 4.........................
#! 4.................................

�� 5....................................
ディスプレイモジュール 7...................
フォロワープレート Oリングシールの-" 7
フォロワープレート ワイパーシールの
-"/� 9..............................

パーツ 11...................................
0#パーツリストの3� 11................
190 cc ポンプ�の5ガロンフォロワーモジュール
Oリングシール 12.........................

190 cc 7$なしフォロワー 12.............
190 cc TFE7$のフォロワー 13............

190 cc ポンプ�の5ガロンワイパーシール
フォロワーモジュール 14..................
フォロワーシールチャート 16...............
ワイパーシールフォロワーのシールキット 16.
Oリング シールキット 16..................
%&� 16.................................

�����までお�い!わせください

��に'する<=、ご>(、ご)?は、ノードソン*CD+までお,-
におEせFさい。ノードソンについての�./な<=は、G+のホーム
ページ（http://www.nordson.com）でもご0いただけます。

� http://www.nordson.com/en/global-directory

	


1マニュアルは、Nordson Corporation のK23であり、4�5により
L6されています。MNの4�5の7O、2017 
。このドキュメントは
そのQ8にしても、Nordson+からの��によるRS9Tなく:U、VW
あるいはX;<に=したりしてはいけません。ここに>?されているY
Zは、��なく
�されることがあります。

��'


Rhino,  および Nordsonのロゴ@A\Bです Nordson Corporation。

そのXのすべての\Bはそれぞれの]��に^します。

- オリジナル�� -



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 1

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

Rhino
�
 SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール


���  

��_CをよくDみ、これに`ってください。��とEaにb�のF�、
G>ならびに_CR�はEa��のHcなd]に>?されています。

_C�をeむすべてのEa��がI��あるいはEaサービス�にhJT
Kであること、をL�してください。

����  

Ea]��は、Nordson �EaのMN、I�、サービスを�
��ijが
kOしないようPQするRlをSいます。�
��とは、]mの�nを�
�にT�するためのトレーニングをoけた`��またはUS��で。'V
するすべての���p・��にWるく、]mの�nをT�できるX�/Y
rをsえているt�を_します。

��  

Nordson �Eaを、ZOの��に>?されているijの[\で3�したu
v、���の�wR�やEaの]^につながるxれがあります。

��ijの3�yには、_のようなものがzげられます

� �!{の`a�の3�

� 9Tなく$Nをb
すること

� ��ガードまたはインターロックの~りjしまたはバイパス

� �!{または]^したパーツの3�

� ��jのc�$Nの3�

� m�の�d�をeえるI�

�	と��  

すべての$Nについて、3�するf�に{じたm�を�し、��をoけた
ものであるかどうかをL�してください。MN、I�、サービスに'する
_Cが�られないuv、Nordson �Eaが~�しているすべての��はg
�となります。



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール2

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation


��の��  

�wR�を�hするため、_の_Cを�ってください。

� �
��ijはEaのI�やサービスを�わないでくだ
さい。

� ��ガード、ドア、カバーなどがiしく~りOけられていないuvや、
j�インターロックがi�にEKしないuvは、EaのI�を�わない
でください。��$Nはバイパスや#kをしないでください。

� Eaの���に/などをlづけないでください。T�8�を�つEaの
mn・サービスをkOするuvは、Sもってopをcり、Eaの��が
��に�hするまでお�ちください。q��を�ぐため、opおよびE
aにはrsなどの��!tをOしてください。

� ��されたシステムやu�8�のmn・サービスを�うuvは、あらか
じめv�およびエアー�を�いてください。o,Eaのサービスを�う
uvは、あらかじめスイッチをcり、rsやタグOけを�ってくだ
さい。

� /�スプレーガンのI��には、3��が`�されていることをL�し
てください。o��/wをa�あるいはガングリップ`�xyあるいは
そのXの`�[\を�なってください。z{^アクセサリーや��|の
{^3を]�しないでください。

� たとえ��でもo,ショックを�じたuvは、ただちにすべてのo,/
	oEaをオフにしてください。?
のある}]がWらかになって!t
が�われるまでは、Eaを���しないでください。

� 3�するすべての`a�の��データシート（SDS）を¡/の�、おD
みください。`a�の~り¢いや3�[\についてメーカーが_Cする
R~を�り、�£されているL6�を3�してください。

� スプレー�¤が¥¦に",されていることをL�してください。

� �wR�を�hするため、���の§��により�いなどの��!tが
できない��8¦、�や�8¦のとがり、�o�のo,¨�、�©8�
など、��uからQ�しにくく(�としがちな �にG>してくだ
さい。

�+�,  

��LLされていない����はとても �です。��Eaのmn/��を
�うSにシステムの��を�いてください。����のª«はナイフのよ
うに�くcsすることがK�、�­な®¯、csあるいはt°を^なう 
�があります。��を��する��は、t�に��をもたらすこともあり
ます。

��ª«による®¯が��したuvは、すぐに±²に��してください。
TKなuvは、±²にª«��のSDS（�)���データシート）のコピ
ーを�Kしてください。



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 3

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

ª«Ea��+µD（�¶）は、��ª«EaのI���の·¸サイズカ
ードを��しました。これらのカードはEaとºに�»されます。カード
�にはiFのR�がきさいされています：

�/：����による®¯は、­
 �です。もし®¯をしたり、そう¼
われるuvは：

� すぐに�½±�"N¾に�き。

� ±²に®¯の��を�してください。

� そしてカードを�Cします

� どのような�)のª«をoけたのかを、�してください

±�F�)エアレススプレーによる®¯：±²へのメモ

��Yへの��は、�­なj�となります。すぐにj�/"Nをoけるこ
とが��です。��L�の"NをQ¿も く�なってください。��L�
は�)が¡`¢£Yに��しているuvには¤に��です。

nÀj�±あるいは�Áj�±に��することもÂ¥ちます。

けがの�­さはX��の®¯のd]、あるいは�)がÃかにMたって¦ね
§り、��¨©Yにhまっているのか、あるいはガンのª«による¡`/
な®¯なのか、によります。ª«7ªがアクリルラテックスおよびÅ«�
チタンをeんでいるuv、これらは¨©の¬�­ÆÇを®wし、¯°±²
がVÈされます。±²のÉめるª«による/の®¯には、ª«7ªによっ
て³Êした/の¨©Fの´µ¢£を-¶させるための、HcなË·¨©c
kおよびÌÍのÇ�3)¸Nがeまれます。

����  

�¹やº�を�hするため、_の_Cを�ってください。

� すべてのo�Eaを`�してください。`�されたエアと��ホースだ
けを3�してください。Eaと��3の`�Msをm»/にL�してく
ださい。`�ÆÇは、1MΩをeえないこと。

� 	o¼oやアーク¼oに,Oいたら、ただちにすべてのEaのopをc
ってください。ÎÏがWらかになって!tが�われるまでは、Eaを�
��しないでください。

� T½�の`a�を3�またはL£しているu]では、Ð¾、�`、
¿À、Á�の3�をÂけてください。

� Îªは、メーカーの�Ãする�Ñi�に�Äしないでください。�Äモ
ニタリングとリミット$Nがiしく��していることをL�してくだ
さい。



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール4

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

����  （�き）

� Å��の3)やÆ,がÇまって �な�Óになるのを�ぐため、¥¦な
",Msをnえてください。�Èのために、ご3�になる�¤の\�や
��な���データシートSDSを��してください。

� T½�の`a�を3った���に、�oしているo,¨�をcsしない
でください。�Éの��を�ぐため、Ôにopスイッチをオフにしてく
ださい。

� ���hボタン、シャットオフバルブ、%�aのxN}]を7
からL
�しておいてください。スプレーブースでK�したuvは、すぐにスプ
レーシステムと",ファンをhめてください。

� mn、Ê�あるいは	oEaの×ËSには、	oopをcり、チャージ
システムを`�してください。

� クリーニング、メンテナンス、テスト、×ËのÌには、お3いのEaに
O^するマニュアルの_Cに`ってください。

� -"パーツには、MNからお3いのEaに!{してMÍされたものij
3�しないでください。パーツに'するお?いvわせは、G+ØM�ま
でごVÎください。

ハロゲン��2���3の5�  

��システムにはアルミニウム�u�8�が3�されているため、ハロゲ
ン�������はÙÏです。�のFで、これらの��はアルミニウムと
Ðしいº��Ú{をÑこして、t°に'わる®¯や、a3]^をÑこすx
れがあります。ハロゲン�������にはひとつi�のiFのエレメン
トがeまれています：

エレメント >Û `�Ò

フッ� F "Fluoro−"

Ü� Cl "Chloro−"

Ó� Br "Bromo−"

ヨウ� I "Iodo−"

3�ÎªのSDSをL�する、あるいはÎª»Ô�にÕ¯<=を?いvわせ
てください。ハロゲン�������を3�する§�のあるuvは、ノー
ドソンコンポネントのHv�について、ノードソンØM�にお?いvわせ
ください。

���の��  

システムまたはシステムをu�するEaがi�に��しないuvは、ただ
ちにシステムを�hし、_の/�に`ってください：

� システムのopをcり、rs（ロックアウト）します。Ö�とエアーの
シャットオフバルブを´じ、v�を�きます。

� ��ÎÏをL�し、?
を×iしてから�めてシステムを���し
ます。

��  

3�ØみのEaや`a�を#!するuvには、�¤の\�に`ってHcに
�ってください。



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 5

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

��  

0 1 を��。

フォロワーモジュールはポンプ（1）の��セクションに^します。これは
ßÙàZaからの`a�áKし�にMÍされています。iFのZaYâに
Hvするフォロワープレート モジュールが¡/TK：

Oリング ワイパー

280 mm

280−286 mm
286 mm

305 mm

310 mm

	
：ワイパーシールフォロワーは、リストアップされた¡âリミット
のÚãYのテーパーàバケットに3�されます。

1
3

42

1

3

4
2

10016394 10016400

5ガロン（280、286、305、310 mm）、OリングシールOき 5ガロン（280-286 mm）、ワイパーシールOき

0 1 フォロワーモジュール（ポンプの��セクションは8¦ÛC）

1. ポンプ

2. フォロワープレートモジュール

3. ブリーダーステム 4. ブリーダーステムアダプタ



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール6

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

��  （�き）

フォロワープレート（2）には１つのエラストマーシールがあります。フォ
ロワープレートがZaYにFÜするuv、エラストマーシールはZaYâ
æÝのçaシールのÀ�によって`a�を��するÎÏとなります。ポン
プが¨Þすると、フォロワープレートは`a�をZaからáしKして、ポ
ンプ��セクションにßります。エラストマーシールは`a�を、æÝf
�のà,およびá­からもL6します。

フォロワープレートモジュールをZaYにFÜさせることは、フォロワー
プレートボトム（2）および`a�のâにãâを��させるÎÏとなり
ます。�,�のパスの�»のために、フォロワープレートのFÜSにアダ
プタ（4）からブリーダーステム（3）を~jします。

	
：ブリーダーステムを	­で３¨Þäめる。

èKしチェックバルブはエアをフォロワープレートF�¤にßります。è
Kしチェックバルブはチューブx£でRhino�アンローダーコントロールモ
ジュールに`åされます。エレベータが「��」êNでèKしバルブがト
リガーされると、エアはフォロワープレート（2）Fにæれます。このエア
�は、フォロワープレートのZa~jしをëします。



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 7

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

ディスプレイモジュール

�/ _の��は、�
��のみがk�してFさい。1�およびそのXすべ
ての'V��に>?されている��_Cに`ってFさい。

フォロワープレートのOリングシールあるいはワイパーシールを-"する
Sに、これらの/�をDんでË#してください。なお、これらの/�に'
するç�<=には、è�の Nordson サービスØM�におìねください。

この��を�うt�は、アンローダーエレベータコントロールの��I�
にé�していること。

�/：エレベータコントロールでの「ニュートラル」Mmはロックされて
おらず、またímされたêNでないことを�にî�においてください。エ
ア�がラムシリンダーYにvêしています。�ëYでのわずかなエアìれ
は、ラムの�í/FÜドリフトをもたらすことがあります。フォロワープレ
ートのOリングシールあるいはワイパーシールの-" には、ラムのím
にサポートブロックを3�してください。

フォロワープレート Oリングシールの./ 

この/�のk�に§�な�îには、Û1 を��。

Û 1  §�な�î

�� 7���

サポートブロック
×Ë�におけるエアシリンダー
ピストンのFÜドリフトの�h

2dの­àドライバーあるいはタイ
ヤレバー

フォロワープレートOリングシー
ルをフォロワープレートから
ðがす

	8：フォロワープレートOリン
グシールは、リムからタイヤを~
jすのとñじ��で�います

Mobil SHC� 100


しいフォロワープレートOリン
グシールをïðする

	8：Mobil SHC 100がポンプñ
ßされる`a�とò"�のあるこ
とをL�する



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール8

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

0 2 を��。

1. （MNされているなら）`a�Zaをアンローダーから~Kす。

2. エレベータ コントロールバルブ（4）を「ニュートラル」に¡れる。

3. サポートブロック（2）を、エアモーターベースプレート（1）およびラ
ムシリンダーのトップ（3）âにó¡する。

4. フォロワープレート Oリング（6）シールをフォロワープレートòから
~Kすために、­àドライバーあるいはタイヤレバーを�いる。

5. フォロワープレートòをÊ�して、すべての8j`a�をkôしてくだ
さい。

6. ­àドライバーあるいはタイヤレバーを�いて、
しいフォロワープレ
ート Oリングシール（6）を~Oける。

7. Mobil SHC 100をフォロワープレートOリングシール（6）に7õする。

8. サポートブロック（2）をアンローダーから~jす。アンローダーをó
öへ÷す。

5

6

1

2

3

10016501

4

0 2 フォロワープレート Oリングシールの-"

1. エアモーターベースプレート

2. サポートブロック

3. ラムシリンダー

4. エレベータ コントロールバルブ

5. フォロワープレート

6. フォロワープレートOリング
シール



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 9

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

フォロワープレート ワイパーシールの./23 

この/�のk�に§�な�îには、Û2 を��。

Û 2  §�な�î

�� 7���

サポートブロック
×Ë�におけるエアシリンダーピ
ストンのFÜドリフトの�h

Mobil SHC 100


しいフォロワープレートワイパ
ーシールをïð

	8：Mobil SHC 100がポンプñ
ßされる`a�とò"�のあるこ
とをL�する

Mobil SHC� 634 フォロワープレート Oリングシー
ルをïð

0 3 を��。

1. （MNされているなら）`a�Zaをアンローダーから~Kす。

2. サポートブロック（2）を、エアモーターベースプレート（1）およびラ
ムシリンダーのトップ（3）âにó¡する。

3. ボルト（11）、ワッシャー（5）とロックナット（4）をフォロワーモ
ジュール（6）から~jす。iFのパーツをフォロワーモジュールから
~jす：

� サポートリング（8）

� バックアップ リング（9）

� フォロワープレート ワイパーシール（10）

� Oリング (7)

フォロワープレート ワイパーシール（10）を#!する。

4. サポートリング（8）およびフォロワーモジュールOリングのòを
Ê�する。

5. Mobil SHC 634 を
しいOリング（7）に7õして、それをフォロワー
モジュール（6）のòYに~Oける。

6. サポートリング（8）、バックアップリング（9）と
しいフォロワー
プレートワイパーシール（10）を0Cのようにフォロワーモジュール
（6）に~Oける。ボルト（11）、ワッシャー（5）とロックナット
（4）を�いて、パーツをフォロワーモジュールにímする。ネジをし
っかりとôめます。

7. サポートブロック（2）をアンローダーから~jす。§�なら、アンロ
ーダーをサービス��へ÷す。



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール10

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

1

2

3

11

4

5

8

9

10

8

76

10016398 10016501

õö� �

õö� �

0 3 フォロワープレートワイパーシールの-"

1. エアモーターベースプレート

2. サポートブロック

3. ラムシリンダー

4. ロックナット

5. Í{

6. フォロワーモジュール

7. Oリング

8. サポートリング

9. バックアップ リング

10. フォロワープレートワイパ
ーシール

11. ねじ



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 11

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

パーツ 

パーツは、Nordson Industrial Coating Systems サポートセンター：

（800）433−9319、もしくは	EのノードソンøËùまでごG�Fさい。

45パーツリストの8�  

�î（Item）コラムの÷Ûは、iFのúパーツリストのñじ0#パーツを
_します。コードNS(Not Shown)0なし）は、リストのパーツが0ÛCさ
れていないことを_します。ダッシュ（−）は、そのパーツ÷Ûが0Yのす
べてのパーツにMてはまることを_します。

P/NコラムYの÷Ûは、Nordson+パーツ÷Ûです。このコラムYのVåダ
ッシュ (− − − −)は、パーツのûøG�ができないことを_します。

ùW（Description）コラムは、パーツの·úおよびそのサイズ、§�に{
じてXの¤üをCします。ýFげは、アッセンブリ、サブアッセンブリな
らびにパーツâの'þをCします。

� アセンブリをG�するuv、アイテム1および2がeまれます。

� アイテム1をG�するuv、アイテム2がeまれます。

� アイテム2をG�すると、アイテム2のみがû�されます。

üý（Quantity）コラムの÷Ûは、ユニット、アッセンブリ、あるいはサ
ブアッセンブリのüý（そのX）をCします。コードAR（As Required）
は、パーツ÷Ûをひとつのバルク�îとしてG�するuv、あるいは��
バージョンまたはモデルに{じたアセンブリーとしてG�するuvに3�
されます。

G>þの�ýはúパーツリストの��のG>を_します。G>には3�\
やG�などの��な<=がeまれます。G>には¤にG>を�ってくだ
さい。

�� P/N �� 9� 	


− 0000000 アッセンブリ 1

1 000000 � サブアッセンブリ 2 A

2 000000 � パーツ 1



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール12

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

190 cc ポンプ�の5ガロンフォロワーモジュールOリングシール
04およびiFのパーツリストを��。

	
：フォロワーモジュール Oリングは、Yâ280−、286−（5ガロン
�¶B�）、305−と310−mmにHvするようにMÍされています。

10016394

1

2
3

4

5

6

0 4 190 cc ポンプ�の5ガロン フォロワーモジュール Oリング

	
：�Mシールは「フォロワーシールチャート」（ページ 16）�に
>?されています。

190 cc :�なしフォロワー

�� P/N P/N P/N P/N �� 9� 	


−

1611416 − − −
MODULE, follower, 5 gallon, 280 mm, 
190 cc

1

− 1611417 − −
MODULE, follower, 5 gallon, 286 mm, 
190 cc

1

− − 1611418 −
MODULE, follower, 5 gallon, 305 mm, 
190 cc

1

− − − 1611419
MODULE, follower, 5gallon, 310 mm,
190�cc

1

1 −−−−−− −−−−−− −−−−−− −−−−−− � SCREW, hex, cap, M10 x 1.5 x 55, zinc,
Class 8.8, per ISO 4017

4

2 941480 941480 941480 941480 � O‐RING, Viton�, 2.750 x 2.938 x 0.094 1

3 − 973431 − − � PLUG, pipe, socket, ½, zinc 1

4 1042105 1042105 1042105 1042105
� STEM ASSEMBLY, bleed, follower, 

5 gallon, Rhino SD
1

5 1073298 1073298 1073298 1073298 � ADAPTER, , ½ x ½NPT, steel, zinc 1

�く



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 13

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

190 cc :�なしフォロワー（ き）

�� P/N P/N P/N P/N �� 9� 	


6

1611397 − − − � PLATE, follower, 280 mm, 190 cc 1

− 1611399 − − � PLATE, follower, 286 mm, 190 cc 1

− − 1611401 − � PLATE, follower, 305 mm, 190 cc 1

− − − 1611403 � PLATE, follower, 310 mm, 190 cc 1

NS 156289 156289 156289 156289 � LUBRICANT, Mobil SHC 634 AR

NS 900344 900344 900344 900344 � LUBRICANT, Never−Seez� AR

NS 900439 900439 900439 900439
� ADHESIVE, Loctite� Threadlocker Red

271�, high strength, 50 mL
AR

AR：As Required（§�に!{）

NS：Not Shown（0#なし）

190 cc TFE:�のフォロワー

�� P/N P/N P/N P/N �� 9� 	


−

1611420 − − −
MODULE, follower, 5 gallon, 280 mm,
190 cc, TFE

1

− 1611421 − −
MODULE, follower, 5 gallon, 286 mm,
190 cc, TFE

1

− − 1611422 −
MODULE, follower, 5 gallon, 305 mm,
190 cc, TFE

1

− − − 1611423
MODULE, follower, 5 gallon, 310 mm,
190 cc, TFE

1

1 −−−−−− −−−−−− −−−−−− −−−−−− � SCREW, hex, cap, M10 x 1.5 x 55,
zinc, Class 8.8, per ISO 4017

4

2 941480 941480 941480 941480
� O‐RING, Viton, 

2.750 x 2.938 x 0.094
1

3 − 973408 − − � PLUG, pipe, socket,  ½, stainless
steel

1

4 1042105 1042105 1042105 1042105
� STEM ASSEMBLY, bleed, follower, 

5 gallon, stainless steel
1

5 1038038 1038038 1038038 1038038
� ADAPTER, FEM,  ½ x  ½ NPT,

stainless steel
1

6

1611398 − − − � PLATE, follower, 280 mm, 190 cc,
TFE

1

− 1611400 − − � PLATE, follower, 286 mm, 190 cc,
TFE

1

− − 1611402 − � PLATE, follower, 305 mm, 190 cc,
TFE

1

− − − 1611404
� PLATE, follower, 310 mm, 190 cc,

TFE
1

NS 156289 156289 156289 156289 � LUBRICANT, Mobil SHC 634 AR

NS 900344 900344 900344 900344 � LUBRICANT, Never‐Seez AR

NS 900439 900439 900439 900439
� ADHESIVE, Loctite Threadlocker

Red 271, high strength, 50 mL
AR

AR：As Required（§�に!{）

NS：Not Shown（0#なし）



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール14

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

190 cc ポンプ�の5ガロンワイパーシールフォロワーモジュール
05およびiFのパーツリストを��。

	
：これらのフォロワーモジュールは、ZaYâ280～286 mmにH
vするようにMÍされています。

1001639810016400

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 12

13

14

15

14

11

Hcなシール�
�÷Ûには、フ
ォロワーシール
チャートを��

。

0 5 190 cc ポンプ�の5ガロン ワイパーシール フォロワーモジュール

	
：�Mシールはフォロワーシール チャート （ページ 16）�に>
?されています。

�� P/N P/N �� 9� 	


− 1611436 − MODULE, assembly, follower, 5 gallon, 190 cc, wiper 1

− − 1611437
MODULE, assembly, follower, 5 gallon, 190 cc, wiper,
TFE

1

1 −−−−−− −−−−−− � SCREW, hex, cap, M10 x 65, steel, zinc‐plated,
Class 8.8, per ISO 4017

4

2 941480 941480 � O‐RING, Viton, 2.75 x 2.938 x 0.094 1

3 983192 983192 � WASHER, flat, M10, zinc, per ISO 7089 4

4 1611458 1611458
� WASHER, split‐lock, M10, steel, zinc‐plated, 

per DIN 127B
4

5 984711 984711 � NUT, hex, M10, steel, zinc‐plated, per ISO 4032 4

6

1085892 − � STEM, bleed, wiper seal, follower, 5 gallon 1

− 1610360
� STEM, bleed, wiper seal, follower, 5 gallon,

stainless steel
1

7 1038038 1038038 � ADAPTER, female,  ½ x  ½ NPT, stainless steel 1

8

1611430 − � MODULE, assembly, follower, 5 gallon, 190 cc,
wiper

1

− 1611431
� MODULE, assembly, follower, 5 gallon, 190 cc,

wiper, TFE
1

�く



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール 15

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

190 cc ポンプ�の5ガロンワイパーシールフォロワーモジュール（�き）

�� P/N P/N �� üý 	


9 345644 345644
� NUT, lock, nylon, M6, steel, zinc‐plated, 

per ISO 4072
8

10 983029 983029
� WASHER, flat, regular, M6, steel, zinc‐plated, 

per ISO 7089
8

11

1086031 − � SCREW, flat head, Phillips drive, M6 x 45, zinc,
per ISO 7046−2

8

− 345013
� SCREW, flat head, Phillips drive, M6 x 45,

stainless steel, per ISO 7046−2
8

12 1611428 − � PLATE, follower, 5 gallon, 190 cc, wiper 1

− 1611429 � PLATE, follower, 5‐gallon, 190 cc, wiper, TFE 1

13 942660 942660 � O‐RING, −266, Viton, 8 x 0.139 1

14
1085753 − � RING, support, follower, pail 2

− 1610359 � RING, support, follower, pail, stainless steel 2

15 1085754 1085754 � RING, backup, follower pail 1



Rhino� SD3/XD3 5ガロンフォロワーモジュール16

P/N 7580789_03
� 2018 Nordson Corporation

フォロワーシールチャート

Hcなシールキットおよびïð�にはiFのパーツリストを��。

ワイパーシールフォロワーのシールキット

P/N �� 	


1611440 KIT, ring, wiper seal, follower, pail

1611441 KIT, ring, wiper,follower, pail, nitrile

Oリング シールキット

P/N �� 	


1611442 KIT, seal, O‐ring, 280 mm, follower, EPDM

1611443 KIT, seal, O‐ring, 286 mm, follower, EPDM

1611444 KIT, seal, O‐ring, 305 mm, follower, EPDM

1611445 KIT, seal, O‐ring, 310 mm, follower, EPDM

1611446 KIT, seal, O‐ring, 280 mm, follower, nitrile

1611447 KIT, seal, O‐ring, 286 mm, follower, nitrile

1611448 KIT, seal, O‐ring, 305 mm, follower, nitrile

1611449 KIT, seal, O‐ring, 310 mm, follower, nitrile

"#B

P/N �� 	


156289 LUBRICANT, Mobil SHC 634 A

1001849 GREASE, Mobil SHC 100 B

G> A :アッセンブリïð�

B: フォロワーシールのïð�


	安全概要
	有資格者
	用途
	規制と承認
	作業員の安全
	高圧液体

	防火安全
	ハロゲン系炭化水素溶剤の危険

	故障時の対処
	廃棄

	説明
	ディスプレイモジュール
	フォロワープレート Oリングシールの交換
	フォロワープレート ワイパーシールの交換手順

	パーツ
	図解パーツリストの使用
	190 cc ポンプ用の5ガロンフォロワーモジュールOリングシール
	190 cc 塗装なしフォロワー
	190 cc TFE塗装のフォロワー

	190 cc ポンプ用の5ガロンワイパーシールフォロワーモジュール
	フォロワーシールチャート
	フォロワーシールチャート


	ワイパーシールフォロワーのシールキット
	Oリング シールキット
	消耗品




